
TERESITA FLOTA ALCOCER 9848763201
7.77 kW 23 de Septiembre de 2024
1B 810070503567

1,225 kWh $ 3,938

14 1,845 kWh $54

98.63 % BIMESTRE $ 3,884

$23,630.00 MXN $327.00 MXN $23,303.00 MXN

555 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.8 AÑOS



Propuesta 1 23 de Septiembre de 2024 8 de Octubre de 2024

# 20240002

TERESITA FLOTA ALCOCER  
9848763201
123@gmail.com

14 Canadian Solar PV Module 555W

14 ESTRUCTURA 01-20

14 MANO DE OBRA 01-20

14 MATERIAL ELECTRICO 01

14 PROTECCION DC 01-10

14 PROTECCION AC 01-10

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 147,180.40

IVA $ 11,774.43

TOTAL (MXN) $ 158,954.83

9992922221 www.arqsolar.com arqsolarmx@gmail.com



1 $ 23,630.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 23,303.00 $ 23,303.00 $ -135,651.83

2 $ 24,338.90 $ 336.81 $ 0.00 $ 24,002.09 $ 24,002.09 $ -111,649.74

3 $ 25,069.07 $ 346.91 $ 0.00 $ 24,722.15 $ 24,722.15 $ -86,927.59

4 $ 25,821.14 $ 357.32 $ 0.00 $ 25,463.82 $ 25,463.82 $ -61,463.77

5 $ 26,595.77 $ 368.04 $ 0.00 $ 26,227.73 $ 26,227.73 $ -35,236.04

6 $ 27,393.65 $ 379.08 $ 0.00 $ 27,014.56 $ 27,014.56 $ -8,221.48

7 $ 28,215.46 $ 390.46 $ 0.00 $ 27,825.00 $ 27,825.00 $ 19,603.52

8 $ 29,061.92 $ 402.17 $ 0.00 $ 28,659.75 $ 28,659.75 $ 48,263.27

9 $ 29,933.78 $ 414.23 $ 0.00 $ 29,519.54 $ 29,519.54 $ 77,782.82

10 $ 30,831.79 $ 426.66 $ 0.00 $ 30,405.13 $ 30,405.13 $ 108,187.95

11 $ 31,756.74 $ 439.46 $ 0.00 $ 31,317.28 $ 31,317.28 $ 139,505.23

12 $ 32,709.45 $ 452.64 $ 0.00 $ 32,256.80 $ 32,256.80 $ 171,762.03

13 $ 33,690.73 $ 466.22 $ 0.00 $ 33,224.51 $ 33,224.51 $ 204,986.54

14 $ 34,701.45 $ 480.21 $ 0.00 $ 34,221.24 $ 34,221.24 $ 239,207.78

15 $ 35,742.50 $ 494.62 $ 0.00 $ 35,247.88 $ 35,247.88 $ 274,455.66

16 $ 36,814.77 $ 509.46 $ 0.00 $ 36,305.31 $ 36,305.31 $ 310,760.97

17 $ 37,919.21 $ 524.74 $ 0.00 $ 37,394.47 $ 37,394.47 $ 348,155.45

18 $ 39,056.79 $ 540.48 $ 0.00 $ 38,516.31 $ 38,516.31 $ 386,671.76

19 $ 40,228.49 $ 556.70 $ 0.00 $ 39,671.80 $ 39,671.80 $ 426,343.55

20 $ 41,435.35 $ 573.40 $ 0.00 $ 40,861.95 $ 40,861.95 $ 467,205.50

21 $ 42,678.41 $ 590.60 $ 0.00 $ 42,087.81 $ 42,087.81 $ 509,293.31

22 $ 43,958.76 $ 608.32 $ 0.00 $ 43,350.44 $ 43,350.44 $ 552,643.76

23 $ 45,277.52 $ 626.57 $ 0.00 $ 44,650.96 $ 44,650.96 $ 597,294.72

24 $ 46,635.85 $ 645.36 $ 0.00 $ 45,990.49 $ 45,990.49 $ 643,285.20

25 $ 48,034.92 $ 664.72 $ 0.00 $ 47,370.20 $ 47,370.20 $ 690,655.40

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 938.5 956.0 1,085.0 1,080.5 1,047.9 931.5 1,016.4 992.3 908.2 923.6 931.5 890.3

Consumo actual 752.5 752.5 1,047.0 1,047.0 356.5 356.5 403.5 403.5 477.5 477.5 638.0 638.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


